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مدیران هلدینگ بزودی تصمیم می گیرند

پاشازاده و فاطمی گزینه های 
سرپرستی استقلال

در فصلی که گذشت استقلال بارها سرپرست خود را عوض 
کرد. این تغییرات حاصل اختلافاتی بود که میان سرمربی و 
مدیریت استقلال وجود داشت. برخی مسائل دیگر هم بود 
که موجب شد افراد حاضر در پست سرپرستی تیم استقلال 
نتوانند به کار در ایـــن حوزه ادامه دهند. برای فصل جدید 
اما مسئولان باشگاه استقلال به دنبال یک راهکار عملی و 
جدی هستند تا فردی را در سمت سرپرست تیم استقلال 
قرار دهند که نه از لحاظ کســـب تأییدیه های لازم مشکلی 
داشـــته باشـــد و نه اینکه ســـرمربی با آن مخالف باشد. در 

همین راستا نام دو گزینه مطرح است.
اولی فراز فاطمی که قبلاً به عنوان بازیکن در تیم استقلال 
به میدان رفته و هواداران این باشـــگاه خاطرات شیرینی از 
او دارند و گزینه دیگر مهدی پاشـــازاده اســـت که به واسطه 
تجربیات و ســـوابق خود قطعاً از شـــانس بیشتری نسبت 
به فاطمی برای نشســـتن روی نیمکت استقلال به عنوان 
سرپرســـت برخوردار خواهد بود. با توجه به اخبار رسیده 
از باشـــگاه استقلال شانس پاشازاده به دلیل اینکه با چند 
زبان خارجی نیز آشنایی دارد بسیار بالا است و باید دید در 
روزهای آتی چه تصمیماتی در خصوص انتخاب سرپرست 

جدید استقلال اتخاذ خواهد شد.
غ از نام ها در برهه کنونی لازم است که  آنچه اهمیت دارد فار
استقلال فردی را دراین سمت قرار دهد که هیچ چالشی با 
کادر مدیریتی و سرمربی تیم نداشته باشد و بتواند همچون 
یک اهرم تعیین کننده در راستای پیشبرد اهداف تیمی به 
باشـــگاه و کادر فنـــی کمک کند. بدون شـــک باید بهترین 
تصمیـــم ممکـــن در این خصوص اتخـــاذ شـــود و از میان 
پاشـــازاده و فاطمی که اخیراً نام شان به عنوان گزینه های 
جدی سرپرســـتی تیم استقلال یک نفر سکان را به دست 
گرفته و کشـــتی به گل نشســـته سرپرســـتی تیم استقلال 
از فصـــل پیش را بار دیگر به حرکت درآورد. ســـال ها پیش 
منصورپورحیدری، اســـطوره فقید باشگاه استقلال در این 
ســـمت حضور داشت و به راحتی همه مسائل را در کنترل 
خود درمی آورد اما چند سالی است استقلال چنین مزیتی 
ندارد که به نظر می رســـد با حضور پاشـــازاده بتوان به تکرار 

حضور یک چهره ویژه روی نیمکت استقلال امید بست.

ســـازمان لیـــگ فوتبـــال دســـتورالعمل حاکـــم 
بـــر قراردادهـــا و ســـقف بودجـــه باشـــگاه ها در 
فصـــل آینده لیـــگ فوتبـــال را بـــرای اســـتفاده 
باشـــگاه ها منتشـــر کرد؛ اتفاقی که هـــم به فال 
نیـــک می گیریم هـــم توقـــع داریم یکبـــار برای 
همیشـــه هم فدراســـیون فوتبال و هـــم وزارت 
ورزش بـــا نظـــارت جدی و اجـــرای دقیـــق آن از 
ریخت وپاش هـــای بی مورد، دلالی هـــا، حیف و 
میل بودجه ورزش کشـــور در برخی باشگاه های 
خصولتی و جـــولان افراد مســـأله دار در فوتبال 
باشـــگاهی جلوگیری کند. در همین رابطه چند 

نکتـــه را متذکر می شـــویم.
 یکـــم- در مـــاده 20 ایـــن آیین نامـــه بـــا صراحت 
خطاب به بازیکنان، مربیان، مدیران باشـــگاه ها 
و همچنین عناصر فعال در فوتبال باشگاهی تذکر 
داده شده هرگونه فعالیت مغایر با قوانین کشور 
در فضای مجازی و مصاحبه های خارج از موضوع 
فوتبال و بحث فنی ممنوع اســـت. تخلف از این 
بند باعث می شود فرد خاطی به کمیته انضباطی 
معرفی شده و بنا به میزان تخلف با جریمه مالی 
یا محرومیت از مسابقات روبه رو می شود. شاید 
اگر در جریان اغتشاشـــات سال1401 فدراسیون 
فوتبال و ســـایر فدراســـیون ها فقط بـــه این بند 
آیین نامـــه عمل می کردند، بســـیاری از بازیکنان 
و مربیان از انتشـــار اخبار دروغین هم راســـتا با 
معاندین و ضدانقلاب اجتناب کرده و به امنیت 
روانی جامعه ورزش کشـــور و فوتبال دوســـتان با 

بازنشـــر اخبار فیک و جعلی آسیب نمی زدند. به 
هر حـــال از اجرای این بند و ماده قانونی بســـیار 
خرسند و امیدواریم با جدیت و بدون اغماض با 

متخلفان برخورد قانونی صورت پذیرد.
دوم- در ماده 16این دســـتورالعمل آمده اســـت، 
باشـــگاه های لیگ برتـــری باید ســـه درصد مبلغ 
قرارداد بازیکنان، کادر فنی و عوامل اجرایی تیم 
که قرارداد حرفه ای دارند را به عنوان حق عضویت 
به ســـازمان لیگ پرداخت کنند. با یک حســـاب 
سرانگشـــتی به طور میانگین هر باشـــگاه در سه 
سال آینده حدود 200 تا 250 میلیارد تومان هزینه 
می کند، یعنی سه درصد 4 هزار میلیارد تومان که 
می شـــود 120 میلیارد تومان تنها درآمد ســـازمان 
لیگ از محل حق عضویت. کیســـت که نداند در 
ســـال های اخیر کمیته انضباطی و کمیته اخلاق 
از محـــل جرائم انضباطی ســـالیانه ده ها میلیارد 
تومـــان درآمدزایی کرده اند. بـــه این موارد اضافه 
کنید سهم ســـازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از 
تبلیغـــات دور زمین و حق پخش تلویزیونی را که 
زمزمه افزایـــش تصاعدی آن در لیگ فصل آینده 

به گوش می رسد.
ســـوم - این همه درآمدزایی از جیب باشـــگاه ها 
و فـــروش بلیت مســـابقات، جرائـــم انضباطی و 
تبلیغـــات دور زمیـــن مســـابقه و حـــق پخش به 
سازمان لیگ تزریق می شود، ولی بازهم دستمزد 
داوران خنده دار و تعجب برانگیز است که همین 
عامـــل باعث می شـــود تا برخـــی از داوران درگیر 
مسأله فساد در فوتبال شـــوند. کار فرهنگی هم 
که در فوتبال باشـــگاهی و سازمان لیگ ما بیشتر 
یک شـــوخی تلخ به حســـاب می آید. حال سؤال 
اینجاســـت که این درآمـــد هنگفت به علاوه پول 
قرارداد اسپانســـرها صرف چه کارهایی می شـــود 
که از درون ســـازمان لیگ، پرونده قطور فســـاد 
ســـال 1400 مس رفســـنجان با دخالت مستقیم 

سرنوشت درآمد کلان سازمان لیگ از آیین نامه نقل و انتقالات چه می شود؟

شوخی تلخی به نام کار فرهنگی در فوتبال
تحلیل

داود عطایی
روزنامه نگار

کارمنـــدان عالیرتبـــه این ســـازمان بیرون 
می آیـــد؟ آیا نظارت دقیقی از ســـوی وزارت 
ورزش و سازمان بازرسی بر روی هزینه کرد 
ایـــن مبالغ ده هـــا میلیـــارد تومانی صورت 
می پذیرد؟ خروجی هزینه این مبالغ نجومی 
کجاست که نه فرهنگ مناسبی در فوتبال 
باشـــگاهی داریم، نه ســـلامت مسابقات با 
موضوعـــات جنجالی فســـاد، جادوگری و 

هزاران آفت دیگر تضمین می شود؟
چهـــارم- شـــاید نکتـــه مثبـــت دیگـــر این 
آیین نامـــه این اســـت که برای ســـه ســـال 
آینده نوشـــته شده و باشـــگاه های فوتبال 
می تواننـــد مطابـــق بندهای ایـــن مقررات 

در ســـه ســـال آینده از ســـال 1403 تا لیگ 
1405برنامه ریـــزی و فعالیـــت کنند. آنقدر 
در ورزش مشـــکلات داریم که وقتی برنامه 
3 یا 5 ســـاله می بینیم، ذوق زده می شویم. 
عادت ورزش ایران تصمیمات خلق الساعه 
و درلحظه اســـت. فقـــط امیدواریم وقتی 
فدراسیون دستورالعملی را ابلاغ می کند، 
در زمان اجرا هم با قاطعیت تمام بندهای 
آن را موبه مـــو پیاده ســـازی کنـــد، نه اینکه 
همانند فصل قبل تیم های پولدار ســـقف 
بودجه را دور بزننـــد و در آخر این تیم های 
متمول باشـــند که به راحتی از تنبیه، کسر 

امتیاز و عقوبت فرار می کنند.

نقل قول

بالاخـــره پـــس از کـــش و قوس های فـــراوان ســـرمربی تیم 
پرســـپولیس انتخاب شـــد. آن هم در حالی که مدیران تیم 
در بوق و کرنـــا کردند که از دلال ها مربی نمی گیریم و دنبال 
گزینه های نامدار هســـتیم امـــا در نهایت به ســـرمربی تیم 
چهـــارم لیگ نه چنـــدان معتبر الجزایر رســـیدند! در کارنامه 
مرد اســـپانیایی رد اخراج های متعددی به چشم می خورد که 
نشان از دوران مربیگری پرنوسان برای او است. نکته جالب 
اینجاســـت که مدیران پرسپولیس اعلام کردند این مربی با 
مبلغ 700 هزار دلار با پرسپولیس قرارداد امضا کرده اما همین 
گاریدو در نیم فصل گذشته و در حالی که فولاد به دنبال مربی 
بود، با مبلغ 400 هزار دلار به مدیران این تیم پیشنهاد شد که در 
نهایت از سوی مدیران فولاد به دلیل کارنامه ضعیف تر ریجکت 

شد و خوان مارتینز سرمربی تیم فولاد خوزستان شد.
حتی شنیده می شود این مربی از سوی یک واسطه دیگر به 
باشـــگاه پرسپولیس با دو دســـتیارش، با مبلغ 600 هزار دلار 
معرفی شـــده بود که در نهایت بنا بر اعلام مدیران باشـــگاه 

پرسپولیس گاریدو با 700 هزار دلار به پرسپولیس پیوست.
 به نظر می رســـد چرخه محدود انتخاب ســـرمربی ها، تنها 
به گزینه هـــای داخلی محدود نمی شـــود و مدیران فوتبالی 
حتی در انتخاب ســـرمربی خارجی هم تنها به سراغ اسامی 
تکراری می روند. علاوه بر گاریدو، نام پاکتا برزیلی دیگر گزینه 
پیشـــنهادی به مدیران پرسپولیس هم مدت ها است که در 
فوتبـــال ایران به گوش می رســـد و احتمالاً چند فصل دیگر 

شاهد حضورش در فوتبال ایران خواهیم بود.

چرخه معیوب انتخاب مربی به خارجی ها هم رسید

گزینه رد شده فولاد 300 هزار دلار 
گران تر در پرسپولیس

جلالچراغپور:چراامثالشیمبا15سالیکسهمیهرااشغالمیکنند؟

تعداد ســـهمیه خارجی مورد استفاده تیم های لیگ 
برتری همواره یکی از مباحث پرحاشـــیه در سالیان 
اخیر بوده که نظرات زیادی پیرامون آن وجود داشته، 
به علاوه اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا محدودیت 
استفاده از بازیکن خارجی را در سال گذشته برداشته 

و تیم های همســـایه با تمام بازیکنـــان خارجی خود 
وارد رقابت با نمایندگان ایران در لیگ نخبگان آسیا 
می شوند اما سازمان لیگ تصمیم گرفت که سهمیه 
خریدهـــای خارجی تیم های ایرانی را کمتر از ســـال 
گذشـــته کند. جلال چراغپور کارشناس فوتبال در 

خصوص این قانون توضیح داد: »نباید به این موضوع 
نگاه کمی داشـــت و بایـــد از دیدگاه کیفـــی هم این 
موضوع بررسی شود، در سالیان اخیر مثلاً بازیکنی 
مثل شـــیمبا 15 سال در یک پست برای ما به میدان 
رفته و یک پســـت را اشـــغال کرده اســـت. در بحث 
بازیکنان خارجی هم این موضوع حائز اهمیت است 
که ممکن است حضور این بازیکنان باشگاه های ما را 
قوی تر کند اما حضور بدون حساب وکتاب آنها باعث 

تضعیف تیم ملی خواهد شد.« 
وی توضیـــح داد: »اکنون در لیگ هـــای معتبر دنیا، 
محدودیت هـــای جذب بازیکن خارجی وجود ندارد 
اما مثلاً در کشـــوری مثل ایتالیـــا ببینید حضور این 
بازیکنان خارجی باعث شـــده تا شاهد لیگ جذابی 
باشیم اما ضربه اش را به تیم ملی آن کشور زده است؛ 
بنابرایـــن در بحث تعداد بازیکـــن خارجی باید تمام 

جوانب امر سنجیده شود.«

 افقی:
 1 - صورت و سیما - شعار ملی »نیجریه«
2 - بازگشتن و مراجعت کردن - ستون 

کشتی - مؤلف »راحه الصدور«
3 - خدای دروغین - فراق - عزم - عدد بازیکنان یک 

تیم فوتبال در زمین!
4 - ساندویچ سرد - خمیر ترش - برا، برنده

5 - مبهوت - محافظ عینک - رسم کننده
6 - آرزوها - اثر دیدنی مرودشت - درجه حرارت

7 - همچنین - مشورت - اکنون
8 - به تعبیری شکم! - از رشته های ورزشی - جنس به 

ظاهر قوی!
9 - اداره کننده - سرده ای از درختان - گل و لجن

10 - پارچه سائیده - شهر استان لرستان - پارچه زخم 
بندی

11 - کمیسیون و گروه ویژه - حقه - مته برقی
12 - سپس - داغ کردن - یکی از حواس پنجگانه

13 - همان یک است - از عناصر معماری ایرانی - با 
تربیت - پر سفید

14 - مقابل هم - ناسیونال، مردمی - زبان کشور تزارها
15 - اثر عاشقانه و عارفانه جامی - دست راست

 عمودی:
1 - چالاک - پیمایش و سنجش

2 - مثل - ابزار بافندگی - ویتامین انگور - نسبت دو زن 
یک مرد به هم

3 - گذشتن - سخن چین، بدگو - ترس آور - شبیه
4 - ورزشی گروهی - پارچه استریل - آمد و نیامد دارد

ع ماشین بخار - هم بهره - راه فرار 5 - مختر
6 - نشانی خانه- ذره خنثی - نیش سرما

7 - انفرادی - تهیدستان - ورزش توپ و چوگان
8 - پاسخ به جدول - چاشنی تند - نت سوم

9 - واپسین - مرکز »لهستان« - حشره جهنده و آفت
10 - چاک دو کوه - کیفر، عقوبت - خوشبو

11 - خودروی باری کوچک - دراز - حاصل آتش
12 - نوعی خوشبو کننده - سودای ناله - مرض کمبود 

ویتامین ب1
13 - یک لحظه - به دنیا آوردن - آواز خواب - یک منطقهٔ 

مسکونی در انگلیس
14 - نوشته های آریاییان - کشنده بی صدا - مقدس ترین 

برکت الهی - بنفش بسیار روشن
15 - قهرمان لالیگا در فصل جاری - بی شک و شبهه

 افقی:
 1 - شش عرب - اثر »فردریش 

دورنمات«
2 - سخنوران - شهر »اتریش« - گازر

3 - حرف روسی - بنیانگذار و رهبر حزب کمونیست - 
عزا - برج کج

4 - روستایی در 40 کیلومتری »نطنز« اصفهان - فاش 
کردن - آموزش

5 - گله گوسفندان - وقت - خوب
6 - زنگوله - دوران تحول اروپا - غذای بیمار

7 - انسان ها - گدا - حالا
8 - ابر رقیق - بازیگر فیلم »عشق حقیقی« )2023( - تلخ

9 - مرکز »جمهوری چک« - زیرا - سلام عامیانه

10 - رخسار - خراج حکومتی - گردش کردن
11 - اندک و کم - جنگ و جدال - ضربه پا به توپ

غ - بی سابقه - روستای استان اردبیل 12 - لانه مر
13 - اطراف دهان - از رنگها - شهر دوچرخه - آماس

14 - از آغاز تا انتها - ماضی »دیدن« - واحدی در طول
15 - کتاب »لرد بایرون« - دید و نظر

 عمودی:
1 - نام »ایلیچ« گلر سابق پرسپولیس - اثر تاریخی 

کرمانشاه
2 - مراسم - تقویت امواج - حرف پیروزی - الهه 

رستنی ها
3 - خزیدن روی زمین - زین و برگ - واضح - لنگه

4 - نوعی کالباس - نشانه اسم مصدر - فریب دادن
5 - مادر - درود - فهرست

6 - پوشش سطحی - مجانی - از القاب اروپایی
7 - بمب منتظر! - ورزش توپ و راکت - فرآورده  شیری

ع خودکار - آقای  8 - تاکسی در کشویی - مختر
اسپانیولی

9 - منطقه ای در »اسپانیا« - سرده ای از درختان 
سوزنی برگ - یک خط شعر

10 - سوی دیگر - راز گویی با خدا - مخفف اندوه
11 - مشکل و گرفتاری - ظرفی برای پذیرایی - زمستان

12 - پنهان کردن - مظهر لاغری - یکی از تجهیزات 
پزشکی

13 - پنج آذری - لوح فشرده - فیلم رحیم بهبودی فر - 
بازیگر کانادایی

14 - ذره باردار - مخفف که او - بی رنگ و جلا - از 
مرورگرهای وب

15 - رشته کوه  »بلغارستان« - عددی دو رقمی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


